



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Stortingets president
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/186-

20. januar 2023

Spørsmål nr 985 til skriftlig besvarelse – LIS-stillinger

Det vises til brev fra Stortingets president av 13. januar 2023 med følgende spørsmål fra representanten Bård Hoksrud:

Kan statsråden redegjøre for hvilke kommuner og sykehus det er som nå mister sine lovede LIS1-stillinger?

Begrunnelse:

LIS1-stillinger er praksisordningen som alle leger som skal spesialisere seg må gjennom. Fra før har kommuner og sykehus blitt lovet 62 LIS1-stillinger, som de har forberedt seg på å ta imot. Halvparten kom høsten 2022, og de resterende skulle komme våren 2023. Regjeringen har derimot besluttet å legge ned de 31 LIS1-stillingene som skulle komme våren 2023, og derfor er det nå både kommuner og sykehus som sto klare til å få inn praksisplasser, som ikke får det. Det er spesielt bekymringsfullt at man halverer antall LIS1-stillinger i en tid der fastlegemangelen er rekordhøy, og øker for hver dag som går. Noen har allerede fått beskjed om at LIS1-stillingene som de egentlig ble lovet, og som de har forberedt seg på å ta imot, nå ikke kommer likevel. Jeg ber derfor statsråden om å redegjøre for hvor de 31 LIS1-plassene kuttes, og hvilke kommuner og sykehus som mister sine praksisplasser.

Svar:

Etablering av flere LIS1-stillinger er viktig, men i statsbudsjettet for 2023 valgte vi å prioritere andre tiltak som raskere kan hjelpe på rekrutteringsutfordringene i tjenestene.

Det var utlyst 544 LIS1-stillinger for oppstart i mars 2023. Når 31 ikke blir finansiert, vil antallet som skal besettes være 513. Departementet har bedt Helsedirektoratet informere søkerne, helseregionene og kommunene om endringene.

Helsedirektoratet har oversikt over de 31 LIS1-stillinger som ble fordelt til helseforetakene høsten 2022, og som ikke kan besettes i vår. Fordelingen er som vist i tabellen under:

RHF	Selskapsnavn/avdelingsnavn	Antall
Helse Vest RHF	Haraldsplass Diakonale Sykehus	1
Helse Vest RHF	Helse Bergen HF	2
Helse Vest RHF	Helse Fonna HF	1
Helse Vest RHF	Helse Førde HF	1
Helse Vest RHF	Helse Stavanger HF	2
Helse Sør-Øst RHF	Ahus - med distrikt Akershus	3
Helse Sør-Øst RHF	Ahus - med distrikt Kongsvinger	1
Helse Sør-Øst RHF	Sykehuset Innlandet HF	2
Helse Sør-Øst RHF	Sykehuset Østfold HF	3
Helse Sør-Øst RHF	Sørlandet sykehus HF	3
Helse Sør-Øst RHF	Vestre Viken HF	3
Helse Nord RHF	Helgelandssykehuset HF - Sandnessjøen	1
Helse Nord RHF	Nordlandssykehuset HF	3
Helse Nord RHF	Universitetssykehuset Nord-Norge HF	2
Helse Midt-Norge RHF	Helse Møre og Romsdal HF - Molde	1
Helse Midt-Norge RHF	Helse Nord-Trøndelag HF - Levanger	1
Helse Midt-Norge RHF	St Olavs Hospital HF	1

Helsedirektoratet opplyser at det ikke er nasjonalt tilgjengelige data som viser fordelingen på sykehusnivå av disse LIS1-stillingene.

Når nye LIS1-stillinger opprettes er det først dialog mellom Helsedirektoratet og de regionale helseforetakene om fordelingen av stillingen, dersom det ikke er gitt spesifikke føringer. Det er de regionale helseforetakene som deretter fordeler stillingene til helseforetakene, som deretter fordeler til de aktuelle sykehusene.

Statsforvalteren samarbeider med koordinatorene i helseforetak og kommuner og sørger for å opprette et tilstrekkelig antall kommunestillinger for LIS1. Legene som ble ansatt i de første 31 LIS1-stillingene hadde oppstart i sykehus høsten 2022. De skal ikke ut i kommunetjeneste før høsten 2023. Helsedirektoratet opplyser at arbeidet med å opprette og fordele kommunestillinger pågår.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Ingvild Kjerkol". The signature is written in a cursive, flowing style with a large initial 'I'.

Ingvild Kjerkol